АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	636164,Томская область, Кожевниковский район                с. Песочнодубровка   Советская , 55
тел. 42 3 32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.08.2017
	         № 40

Об утверждении схемы теплоснабжения
Песочнодубровского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом Песочнодубровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему теплоснабжения Песочнодубровского сельского поселения Кожевниковского района Томской области, согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Песочнодубровского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Песочнодубровского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Песочнодубровского

сельского поселения

                                                        Г. И. Власенко

           О. М. Семенова
           42 3 32

Приложение к постановлению
администрации Песочнодубровского
сельского поселения

от  02.08.2017  № 40

схема теплоснабжения
пЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
2017 - 2032 г.г.

1.  Общие положения

Основанием для разработки схемы теплоснабжения Песочнодубровского сельского поселения является:

- Федеральный закон  от 27. 07. 2010 № 190 – ФЗ «О  теплоснабжении»;

- Постановление  Правительства РФ от 22.02. 2012 N 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»  .

- Генеральный план Песочнодубровского сельского поселения.

2. Состав схемы теплоснабжения сельского поселения на период
с 2017 до 2032 годы.

Разработанная схема теплоснабжения  сельского поселения включает  в себя:

1. Цели и задачи разработки схемы теплоснабжения.

2. Общую характеристику сельского поселения.

3. Графическую часть: план сельского поселения М 1:10000 с указанием тепловых нагрузок и нанесением источников тепловой энергии с магистральными тепловыми сетями по существующему состоянию.

4. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения  в поселении.

4.1. Характеристики котельных.

4.2. Информация о ресурсоснабжающих организациях.

4.3. Структура тепловых сетей.

4.4. Параметры тепловой  сети.

4.5. Планируемые мероприятия по реконструкции источников  теплоснабжения и   тепловых сетей.

5. Перспективное  потребление тепловой мощности и тепловой энергии на цели теплоснабжения в административных границах  поселения.

3. Цели и задачи  разработки схемы теплоснабжения

Схема теплоснабжения поселения разрабатывается  в целях удовлетворения спроса на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель, обеспечения надежного теплоснабжения наиболее экономичным способом при минимальном воздействии на окружающую среду, а также экономического стимулирования развития систем теплоснабжения и внедрения энергосберегающих технологий.

Схема теплоснабжения сельского поселения представляет документ, в котором обосновывается необходимость и экономическая целесообразность проектирования и строительства новых, расширения и реконструкции существующих источников тепловой энергии и тепловых сетей, средств их эксплуатации и управления с целью обеспечения энергетической безопасности, развития экономики поселения и надежности теплоснабжения потребителей.

Основными задачами при разработке схемы теплоснабжения  сельского поселения на период до 2032 года являются:

1. Обследование системы теплоснабжения  и анализ существующей ситуации в теплоснабжении сельского поселения.

2. Выявление дефицита тепловой мощности и формирование вариантов развития системы теплоснабжения для ликвидации данного дефицита.

3. Выбор оптимального варианта развития теплоснабжения и основные рекомендации по развитию системы теплоснабжения сельского поселения  до 2032 года.

Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения.

Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации и, как следствие, могут быть включены в соответствующий тариф организации коммунального комплекса
4. Общая характеристика сельского поселения

Сельское поселение расположено на юге Томской области в границах Кожевниковского муниципального района. Площадь поселения -  38455 га. в состав сельского поселения входят населённые пункты – Песочнодубровка, Новоуспенка, Терсалгай, Кожевниково на Шегарке, Муллова, Новодубровка численность населения  Песочнодубровского сельского поселения  составляет     1690  человек.

Климат  - континентальный. Зима холодная и продолжительная, лето относительно жаркое, с периодически повторяющимися засухами.  Средняя температура в январе составляет -15 -17°С, в июле  +16 +19°С.

Население  Песочнодубровского сельского поселения проживает в многоквартирных и индивидуальных жилых домах. Центральное отопление имеют дома в с. Песочнодубровка по ул. Школьная 6 и 4, ул. Советская 58 и 58А, ул. Молодежная 3. Остальные дома в поселении имеют печное отопление.

5.  Графическая часть  схем теплоснабжения
(приложение 1, 2)
6. Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения

На территории поселения имеются 3 котельных, работающих на угле и обеспечивающих централизованным теплоснабжением объекты образования, культуры, объектов сельхозпроизводства и частично жилые дома. Централизованное теплоснабжение осуществляется КРМУП «Комремстройхоз», ЗАО «Дубровское». Общее количество граждан, пользующихся централизованным отоплением 62 человека.

1.  Характеристика котельных:

1) Котельная на каменном угле с. Песочнодубровка, ул. Школьная 57а

Количество котлов – 2 шт.  Тип котлов – КВр-0,25КБ, стационарный, жаротрубный с горизонтальным расположением трехступенчатого газохода, номинальная мощность – 0,25 мВт.

Резервный котёл КВ-300. Номинальная мощность – 0,24 мВт

Год ввода котельной в эксплуатацию – 2000г.

Теплоноситель – вода.

Потребители – многоквартирный жилой дом ул. Школьная 6 и жилой дом ул. Школьная 4, школа, дом культуры, группа полного дня.

2) Котельная на каменном угле д. Терсалгай ул. Зеленая 4а

Количество котлов – 2 шт. Тип котлов – КВ-300. Номинальная мощность – 0,24 мВт

Год ввода котельной в эксплуатацию – 2000г.

Теплоноситель – вода.

Потребители – Школа д. Терсалгай

3) Котельная на каменном угле с Песочнодубровка ул. Молодежная 15а

Количество котлов – 4 шт.  Тип котлов – КВ-300. Номинальная мощность – 0,24 мВт

Год ввода котельной в эксплуатацию – 1995.

Теплоноситель – вода

Потребители – ЗАО «Дубровское», многоквартирные дома по ул. Советская 58 и 58А, ул. Молодежная 3

2. Ресурсоснабжающей организацией
с. Песочнодубровка является КРМУП «Комремстройхоз», ЗАО «Дубровское», д. Терсалгай КРМУП «Комремстройхоз».

3. Структура тепловых сетей

Двухтрубная открытая, подземная общей протяженностью 1391,15 м.

4. Параметры тепловой сети:

Температурный график определяет режим работы тепловых сетей. По данным температурного графика определяется температура подающей и обратной воды в тепловых сетях.

Отказов (аварий) в котельных и на тепловых сетях за время эксплуатации не зарегистрировано.

Для поддержания надежности тепловых сетей в действующих условиях и с учетом финансового положения  ресурсоснабжающая организация проводит только опрессовки тепловых сетей повышенным давлением.
5. Планируемые мероприятия по реконструкции источников  теплоснабжения и тепловых сетей.

Реконструкций источников теплоснабжения не планируется. Неэффективные котельные отсутствуют.

7. Перспективное  потребление тепловой мощности и тепловой энергии на цели
теплоснабжения в административных границах  поселения

Застройщики   индивидуального  жилищного фонда и  многие жильцы квартир многоквартирных домов  используют автономные источники теплоснабжения. В связи с этим  потребность в строительстве новых тепловых сетей,  с целью обеспечения приростов тепловой нагрузки в существующих зонах действия источников теплоснабжения, приросте тепловой нагрузки  для целей отопления жилого фонда отсутствует.

Приложение 1

к схеме теплоснабжения

Песочнодубровского сельского

 поселения

Схема теплоснабжения с. Песочнодубровка
[image: image1.jpg]NOK
N

R
s
IRRRARLLL

NI

)
D

]
‘,\Qﬂ\%ﬂ\%

‘Q/ﬂ/ﬂ
SRR

AN
RARA

A
NS

"~
KK

2
:

%

NN
N
)

3
SRR
2
AR

RRARLRLRRLRRZRRZRARR

N

2
A4

5

v ‘f:,t:"

Il\ll

/"l"l(ilil'

5

I’

[

Io}‘
R
5

%

555

R

S5

RS

2R
SNSS
2

2R

IR
SNV
AN
~on o

\ ‘ A Cx3-|

IR NN’ TS
AR

RARAAAKRE ] ' ]
NN oy :
B AT i
D, et /] _ /
" . L /
gaospasses SSCyE -
IS e
% ‘ § ‘ ; «3:
PN SNy
" AN AL JOM KYIBTYpBI
NONOY S e
7 :
2 = w Vm»

KoTeabHast 3A0
" Iy6poBckoe"

ya. CoBerckasn 58

"‘\"

vi1. CoBeTckast 58

ya1. Mousoaexxnas 3

o

SO
RRZRRLRAS
R

R

S

WY

'7‘
REAR /
SRR
ZRAL

[

AWV
N

HKA-M

-

KOTelbHAs Y.
IkonbHas 55a

[ RETRLLL
JRRRARR

                                          Теплотрасса
Приложение 2
к схеме теплоснабжения

Песочнодубровского сельского

 поселения

Схема теплоснабжения д. Терсалгай
 [image: image2.jpg]ININININEwE s o

PNV o,
SRR AR I AT RIS,
N AN

~
R

S A AAIARIAIAIRIAA
NN
NINNININNINININ?

A A AR

) ‘J!}(§l.§¢§¢§l§’$’§l§4

f %

s,

AR = o=
N
N

R
AN —
4700 NG

25 o3P N9NS

ISR ERT N
45 Qg,\i‘: g

8

4 «"'\)

/‘Q?s%%gﬁjg« AL

SIININISANANLIANNIIININN

N IRRGNA NN

IR

AN
A
nd '\‘(

ZRRLRRRL
5

N
R

2
03

NS

R

&%

22

~

NG SPNP I SIIIIG:
N

AP

DAY | R NSNS NINIIINGNIN
‘g ": Koreabnas ya. 3enenas {$§g§$§$§4§$§$§$§$§ sg $§ fg X
NN 2 ST N PN PNININININS,
QIS 4A UXo-b
A RIS s SE828%
AR L NN
y

R
2

KA

SR
5

S5

pHNA

SRINALLS

et R
RN RN

AT SAARAAARIANAA

A A ARSI

N RARSAAIASAAAANA
IRAAAAAIRAN

RN

NAAIRRINN,

AR
232R28IREUINENININGNS:

SRR CNINININ

B NS

0&,\

23

$S
4

NONS
LR
RS

R

S

INSEE

A

)

I8P

                                          Теплотрасса